
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Margherita Hack  

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 

 

 

 

Prot. n.  3735/C14                                                                                              San Vito al Tagliamento, 27/05/2020 
 

All’animatore digitale Anna CELARDO 
Al Sito web  

All’Albo online  
Agli Atti 

 
   

Oggetto: Assegnazione incarico a titolo non oneroso di Collaudatore nell’ambito del progetto PONFESR  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne””. Realizzazione di Smart Class per la scuola nel primo ciclo - AVVISO AOODGEFID 
prot.n.4878 del 17/04/2020 
 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-86 
Titolo progetto: Imparare…sempre e comunque 
CUP: I42G20000790007   

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della PA”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’avviso pubblico prot. OODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA la candidatura n. 1022884 inoltrata il 24/04/2020 dall’Istituto Comprensivo Margherita 
Hack di San Vito al Tagliamento; 
VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10445 del 05/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei Progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - U



VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 3595/C14 del 19/05/2020, con 
il quale è stato assunto nel Programma Annuale 2020  il progetto, per un importo di € 13.000,00;  
VISTO Il Regolamento di Istituto; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-86, prioritariamente 
fra il personale interno;  
VISTO l’Avviso Pubblico del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - Avviso pubblico 
per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo e nello specifico il punto 6.2 che 
testualmente si riporta– “Tipologie di spese ammissibili per voci di costo, punto E- Certificato di 
verifica di conformità o di regolare esecuzione - Una volta ricevuta la consegna della fornitura o 
prestato il servizio da parte della ditta fornitrice, l’Istituzione scolastica deve provvedere al 
rilascio del certificato di verifica di conformità o del certificato di regolare esecuzione non oltre 
tre mesi dalla data di ultimazione delle prestazioni oggetto del contratto, così come previsto 
dalla normativa vigente..”  

RITENUTO di provvedere, secondo i contenuti progettuali relativi alla fornitura di beni con 
caratteristiche predeterminate, all’individuazione del collaudatore  nell’animatore digitale Anna 
CELARDO stante la sua funzione all’interno dell’istituto come stabilito dal  Piano Nazionale Scuola 
Digitale del 27 ottobre 2015;  
CONSIDERATO che l’ins. Anna CELARDO possiede le competenze e le abilità coerenti con il 
progetto che l'istituzione scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari 
complessità;  

 
DETERMINA 

 

di affidare l’incarico a titolo non oneroso di COLLAUDATORE all’animatore digitale ANNA CELARDO  
per la realizzazione delle azioni previste dal progetto PONFESR indicato nella tabella sottostante:  
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 
Centri 

scolastici 
digitali 

10.8.6A-
FESRPON-
FR-2020-86 

La scuola in 
un click 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
  
Il collaudatore avrà il compito di:  

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA, per tutte le problematiche relative al 
Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività;   

 verificare di concerto con il delegato della Ditta aggiudicatrice il corretto funzionamento di 
tutte le attrezzature, la corrispondenza delle caratteristiche del materiale acquistato a quello 
della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;   

 ad avvenuta consegna provvedere al collaudo dei beni acquistati e del loro funzionamento, 
anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente scolastico;   

 verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato, ove previste;   

 collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei 
beni e la corrispondenza con quanto specificato nel Bando di gara e nell’Offerta;   

 redigere il Verbale di Collaudo dei beni, da inserire in piattaforma;   

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai referenti dell’Istituto, nel rispetto di 
tutti gli adempimenti previsti dalla normativa.   

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - U



   
Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme 
sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza 
durante l’incarico. Inoltre, è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il 
personale interno operante nella Scuola.  L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare 
l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o per mancato svolgimento 
dell’incarico per qualsiasi causa.   
Lo svolgimento di tale incarico è svolto a titolo non oneroso (non sarà corrisposto nessun compenso).  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ albo di questa 
Istituzione Scolastica all’indirizzo https://comprensivosanvito.edu.it/ 

 
 

                                                    
 

Per accettazione                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ins. Anna CELARDO                                                                        Vittorio BORGHETTO 

            Firmato                                                                                                     documento firmato digitalmente ai sensi del     

                                                                                                                   D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

               
 

 

L’animatore digitale ins. Anna CELARDO dichiara:  

 che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico proposto con altri ruoli 
svolti all’interno dell’Istituto;  

 di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di 
consulenza con le altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati; 

 di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. n. 
165/2001 e successive modifiche. 

 

 

 

                                                                                                                   Ins. Anna CELARDO                                                                         

 

                                                                                                                                                         firmato 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138  

Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 27/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

https://comprensivosanvito.edu.it/

